
 

 

 
 
Gebührentarif 
 (gültig ab 1. Juli 2022) 

 
 
 
Beglaubigungen für Ursprungszeugnisse, beglaubigte Rechnungen und 
Inlandbeglaubigungen1 

 
  CHF   CHF  CHF   

Fakturawert von  bis 15'000.00  25.00  

Fakturawert von 15'000.01 bis 100'000.00  30.00  

Fakturawert von 100'000.01 bis 500'000.00  40.00  

Fakturawert von 500'000.01 bis 2'000'000.00  60.00  

Fakturawert von 2'000'000.01 bis 10'000'000.00  90.00  

Fakturawert ab 10'000'000.01    120.00 2 

        

 Beglaubigung von Rechnungen in Verbindung mit Ursprungszeugnis, pro Stück       25.00 
 
 

 

 Diverses 

  CHF  

Diverse Bescheinigungen (z.B. Preislisten, Atteste usw.)  40.00 

Beglaubigte Kopien  10.00 

Expresszuschlag am Schalter  20.00 

Duplikate    30.00 

Fotokopien pro Stück  2.00 

 
 Kuverts, Porto und Telefone werden separat berechnet. 

 
 
 
 Zürich, 1. Juni 2022 

 

 
1 Ursprungsbeglaubigungen gemäss Art. 3 der Verordnung über die Beglaubigung des nicht präferenziellen Ursprungs 
 
2 Es gilt ein Kostendach pro Dossier von CHF 250.00; für Inlandbeglaubigungen gilt ein Kostendach von CHF 125.00 


